

平成23年7月期（平成23年1月9日～平成23年7月8日）決算短信

平成23年8月15日

ファンド名 上場インデックスファンドJリート（東証REIT指数）隔月分配型 上場取引所 東証
 コード番号 1345
 連動対象指標 東証REIT指数
 主要投資資産 投資証券
 売買単位 100口
 管理会社 日興アセットマネジメント株式会社 URL <http://www.nikkoam.com/>
 代表者名 取締役社長 ビリー・ウェード・ワイルダー
 問合せ先責任者 ETFセンター 今井 幸英 TEL (03)6447-6581

有価証券報告書提出予定日 平成23年10月7日

分配金支払開始予定日 平成23年8月16日

I ファンドの運用状況

1. 23年7月期の運用状況（平成23年1月9日～平成23年7月8日）

(1) 資産内訳

（百万円未満切捨て）

	主要投資資産		現金・預金・その他の資産 （負債控除後）		合計（純資産）	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
23年7月期	百万円 5,319	% (99.6)	百万円 20	% (0.4)	百万円 5,340	% (100.0)
23年1月期	4,483	(99.5)	20	(0.5)	4,504	(100.0)

(2) 設定・交換実績

	前特定期間末 発行済口数(①)	設定口数(②)	交換口数(③)	当特定期間末 発行済口数 (①+②-③)
23年7月期	千口 3,971	千口 1,246	千口 0	千口 5,218
23年1月期	3,073	1,654	756	3,971

(3) 基準価額

	総資産 (①)	負債 (②)	純資産 (③(①-②))	100口当たり基準価額 (③/当特定期間末発行済口数) × 100
23年7月期	百万円 5,389	百万円 49	百万円 5,340	円 102,341
23年1月期	4,540	36	4,504	113,414

(4) 分配金

	100口当たり分配金
23年7月期	円 838
23年1月期	828

2. 会計方針の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更

無

② ①以外の変更

無

II 財務諸表等

(1) 貸借対照表

(単位:円)

科目	期別	前期 平成23年 1月 8日現在	当期 平成23年 7月 8日現在
		金額	金額
資産の部			
流動資産			
コール・ローン		6,371,768	8,847,404
投資証券		4,483,348,200	5,319,806,180
未収入金		656,000	—
未収配当金		50,441,596	60,772,264
未収利息		18	11
流動資産合計		4,540,817,582	5,389,425,859
資産合計		4,540,817,582	5,389,425,859
負債の部			
流動負債			
未払収益分配金		32,883,539	43,728,029
未払受託者報酬		383,908	476,884
未払委託者報酬		1,919,638	2,384,516
その他未払費用		1,460,965	2,554,439
流動負債合計		36,648,050	49,143,868
負債合計		36,648,050	49,143,868
純資産の部			
元本等			
元本		3,105,667,644	4,080,587,044
剰余金			
期末剰余金又は期末欠損金(△)		1,398,501,888	1,259,694,947
(分配準備積立金)		91,206	300,467
元本等合計		4,504,169,532	5,340,281,991
純資産合計		4,504,169,532	5,340,281,991
負債純資産合計		4,540,817,582	5,389,425,859

（2）損益及び剰余金計算書

（単位：円）

科目	期別	前期 自 平成22年 7月 9日 至 平成23年 1月 8日	当期 自 平成23年 1月 9日 至 平成23年 7月 8日
		金額	金額
営業収益			
受取配当金		98,440,092	130,121,438
受取利息		2,797	4,045
有価証券売買等損益		1,015,240,216	△518,499,670
その他収益		656,000	△87,903
営業収益合計		1,114,339,105	△388,462,090
営業費用			
受託者報酬		1,006,016	1,355,616
委託者報酬		5,030,361	6,778,398
その他費用		1,498,252	1,169,186
営業費用合計		7,534,629	9,303,200
営業利益又は営業損失（△）		1,106,804,476	△397,765,290
経常利益又は経常損失（△）		1,106,804,476	△397,765,290
当期純利益又は当期純損失（△）		1,106,804,476	△397,765,290
一部交換に伴う当期純利益金額の分配額又は一部交換に伴う当期純損失金額の分配額（△）		—	—
期首剰余金又は期首欠損金（△）		330,827,929	1,398,501,888
剰余金増加額又は欠損金減少額		250,834,385	379,483,468
当期一部交換に伴う剰余金増加額又は欠損金減少額		—	—
当期追加信託に伴う剰余金増加額又は欠損金減少額		250,834,385	379,483,468
剰余金減少額又は欠損金増加額		198,454,874	—
当期一部交換に伴う剰余金減少額又は欠損金増加額		198,454,874	—
当期追加信託に伴う剰余金減少額又は欠損金増加額		—	—
分配金		91,510,028	120,525,119
期末剰余金又は期末欠損金（△）		1,398,501,888	1,259,694,947

(3) 注記表

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

期別	前期 自 平成22年 7月 9日 至 平成23年 1月 8日	当期 自 平成23年 1月 9日 至 平成23年 7月 8日
項目		
有価証券の評価基準及び評価方法	<p>投資証券は移動平均法に基づき、以下のとおり原則として時価で評価しております。</p> <p>(1) 金融商品取引所等に上場されている有価証券 金融商品取引所等に上場されている有価証券は、原則として金融商品取引所等における特定期間末日の最終相場（外貨建証券の場合は特定期間末日において知りうる直近の日の最終相場）で評価しております。</p> <p>(2) 金融商品取引所等に上場されていない有価証券 当該有価証券については、原則として、日本証券業協会等発表の店頭売買参考統計値（平均値）等、金融商品取引業者、銀行等の提示する価額（ただし、売気配相場は使用しない）又は価格提供会社の提供する価額のいずれかから入手した価額で評価しております。</p> <p>(3) 時価が入手できなかった有価証券 適正な評価額を入手できなかった場合又は入手した評価額が時価と認定できない事由が認められた場合は、投資信託委託会社が忠実義務に基づいて合理的な事由をもって時価と認めた価額もしくは受託者と協議のうえ両者が合理的な事由をもって時価と認めた価額で評価しております。</p>	<p>投資証券は移動平均法に基づき、以下のとおり原則として時価で評価しております。</p> <p>(1) 金融商品取引所等に上場されている有価証券 同左</p> <p>(2) 金融商品取引所等に上場されていない有価証券 同左</p> <p>(3) 時価が入手できなかった有価証券 同左</p>

(貸借対照表に関する注記)

前期 平成23年 1月 8日現在	当期 平成23年 7月 8日現在
1. 期首元本額	2,403,164,200円
期中追加設定元本額	1,294,131,800円
期中交換元本額	591,628,356円
2. 当特定期間末日における 受益権の総数	3,971,442口
1. 期首元本額	3,105,667,644円
期中追加設定元本額	974,919,400円
期中交換元本額	—円
2. 当特定期間末日における 受益権の総数	5,218,142口

上場インデックスファンドJリート（東証REIT指数）隔月分配型（1345）平成23年7月期決算短信

（損益及び剰余金計算書に関する注記）

前期 自 平成22年 7月 9日 至 平成23年 1月 8日		当期 自 平成23年 1月 9日 至 平成23年 7月 8日	
分配金の計算過程		分配金の計算過程	
	自 平成 22 年 7 月 9 日 至 平成 22 年 9 月 8 日		自 平成 23 年 1 月 9 日 至 平成 23 年 3 月 8 日
A	当期配当等収益額 26,566,560 円	A	当期配当等収益額 41,164,800 円
B	分配準備積立金 36,974 円	B	分配準備積立金 91,206 円
C	配当等収益額合計 (A+B) 26,603,534 円	C	配当等収益額合計 (A+B) 41,256,006 円
D	経費 2,142,603 円	D	経費 3,102,787 円
E	収益分配可能額 (C-D) 24,460,931 円	E	収益分配可能額 (C-D) 38,153,219 円
F	収益分配金額 24,369,224 円	F	収益分配金額 38,000,317 円
G	次期繰越金 (分配準備積立 金) (E-F) 91,707 円	G	次期繰越金 (分配準備積立 金) (E-F) 152,902 円
H	口数 3,573,200 口	H	口数 4,679,842 口
I	分配金額 (1口当たり) (百口当たり) 6.82 円 682 円	I	分配金額 (1口当たり) (百口当たり) 8.12 円 812 円
	自 平成 22 年 9 月 9 日 至 平成 22 年 11 月 8 日		自 平成 23 年 3 月 9 日 至 平成 23 年 5 月 8 日
A	当期配当等収益額 36,766,840 円	A	当期配当等収益額 42,307,478 円
B	分配準備積立金 91,707 円	B	分配準備積立金 152,902 円
C	配当等収益額合計 (A+B) 36,858,547 円	C	配当等収益額合計 (A+B) 42,460,380 円
D	経費 2,516,725 円	D	経費 3,478,545 円
E	収益分配可能額 (C-D) 34,341,822 円	E	収益分配可能額 (C-D) 38,981,835 円
F	収益分配金額 34,257,265 円	F	収益分配金額 38,796,773 円
G	次期繰越金 (分配準備積立 金) (E-F) 84,557 円	G	次期繰越金 (分配準備積立 金) (E-F) 185,062 円
H	口数 4,397,595 口	H	口数 5,038,542 口
I	分配金額 (1口当たり) (百口当たり) 7.79 円 779 円	I	分配金額 (1口当たり) (百口当たり) 7.70 円 770 円
	自 平成 22 年 11 月 9 日 至 平成 23 年 1 月 8 日		自 平成 23 年 5 月 9 日 至 平成 23 年 7 月 8 日
A	当期配当等収益額 35,765,489 円	A	当期配当等収益額 46,565,302 円
B	分配準備積立金 84,557 円	B	分配準備積立金 185,062 円
C	配当等収益額合計 (A+B) 35,850,046 円	C	配当等収益額合計 (A+B) 46,750,364 円
D	経費 2,875,301 円	D	経費 2,721,868 円
E	収益分配可能額 (C-D) 32,974,745 円	E	収益分配可能額 (C-D) 44,028,496 円
F	収益分配金額 32,883,539 円	F	収益分配金額 43,728,029 円
G	次期繰越金 (分配準備積立 金) (E-F) 91,206 円	G	次期繰越金 (分配準備積立 金) (E-F) 300,467 円
H	口数 3,971,442 口	H	口数 5,218,142 口
I	分配金額 (1口当たり) (百口当たり) 8.28 円 828 円	I	分配金額 (1口当たり) (百口当たり) 8.38 円 838 円

（金融商品に関する注記）

I 金融商品の状況に関する事項

	前期 自 平成22年 7月 9日 至 平成23年 1月 8日	当期 自 平成23年 1月 9日 至 平成23年 7月 8日
金融商品に対する取組方針	当ファンドは証券投資信託として、有価証券、デリバティブ取引等の金融商品の運用を信託約款に定める「運用の基本方針」に基づき行っております。	同左
金融商品の内容及び当該金融商品に係るリスク	当ファンドが運用する主な有価証券は、「重要な会計方針に係る事項に関する注記」の「有価証券の評価基準及び評価方法」に記載の有価証券等であり、全て売買目的で保有しております。また、主なデリバティブ取引には、先物取引、オプション取引、スワップ取引等があり、信託財産に属する資産の効率的な運用に資するために行うことができます。当該有価証券及びデリバティブ取引には、性質に応じてそれぞれ価格変動リスク、流動性リスク、信用リスク等があります。	同左
金融商品に係るリスク管理体制	運用部門、営業部門と独立した組織であるリスクマネジメント部を設置し、全社的なリスク管理活動のモニタリング、指導の一元化を図っております。	同左

II 金融商品の時価等に関する事項

	前期 自 平成22年 7月 9日 至 平成23年 1月 8日	当期 自 平成23年 1月 9日 至 平成23年 7月 8日
貸借対照表計上額、時価及びその差額	貸借対照表計上額は期末の時価で計上しているため、その差額はありません。	同左
時価の算定方法	<p>(1) 有価証券 売買目的有価証券 重要な会計方針に係る事項に関する注記「有価証券の評価基準及び評価方法」に記載しております。</p> <p>(2) デリバティブ取引 該当事項はありません。</p> <p>(3) 上記以外の金融商品 短期間で決済されることから、時価は帳簿価額と近似しているため、当該金融商品の時価を帳簿価額としております。</p>	<p>(1) 有価証券 同左</p> <p>(2) デリバティブ取引 同左</p> <p>(3) 上記以外の金融商品 同左</p>
金融商品の時価等に関する事項についての補足説明	金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれております。当該価額の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等によった場合、当該価額が異なることもあります。	同左

上場インデックスファンドJリート（東証REIT指数）隔月分配型（1345）平成23年7月期決算短信

（有価証券に関する注記）

前期（自平成22年7月9日 至平成23年1月8日）

売買目的有価証券

（単位：円）

種類	最終の計算期間の損益に含まれた評価差額
投資証券	525,783,310
合計	525,783,310

当期（自平成23年1月9日 至平成23年7月8日）

売買目的有価証券

（単位：円）

種類	最終の計算期間の損益に含まれた評価差額
投資証券	△293,545,493
合計	△293,545,493

（関連当事者との取引に関する注記）

該当事項はありません。

（1口当たり情報）

前期 平成23年1月8日現在		当期 平成23年7月8日現在	
1口当たり純資産額	1,134.14円	1口当たり純資産額	1,023.41円
（百口当たり純資産額）	（113,414円）	（百口当たり純資産額）	（102,341円）